SECRETARIA DOS CONSELHOS SUPERIORES
Conselho Universitário

Secretaria dos Conselhos Superiores
Rua 7 de Setembro, 231 - Canarinho
CEP 69306-530 / Boa Vista - RR - Brasil
Fone: (95) 2121-0913
E-mail: socs.conuni@uerr.edu.br
www.uerr.edu.br

Secretaria dos Conselhos Superiores
Rua 7 de Setembro, 231 - Canarinho
CEP 69306-530 / Boa Vista - RR - Brasil
Fone: (95) 2121-0933
E-mail: socs.conuni@uerr.edu.br
www.uerr.edu.br

Publicado no DOE Nº. 3603 em 13.11.19

RESOLUÇÃO Nº. 031 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2019

“Altera a composição da Comissão

Organizadora do Processo Eleitoral para

eleição de Reitor e Vice-Reitor da UERR,

constituída pela Resolução nº. 22 de 26 de

setembro de 2019.”

O VICE-REITOR NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO

CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA,
no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto da UERR, em seu Art. 24, aprovado pelo

Decreto nº. 24.022-E de 10 de outubro de 2017, e o Decreto nº 012 - P, de 04 de janeiro de

2016, e em cumprimento à decisão do Egrégio Conselho em Sessão Extraordinária realizada

em 12 de novembro de 2019, e

CONSIDERANDO o pedido de renúncia de dois membros,

CONSIDERANDO, a escolha por meio de votação realizada durante a 3ª

Sessão Extraordinária do Conselho Universitário, no dia 12 de novembro de 2019, nos termos

do art. 34 do Regimento Geral desta Instituição,

RESOLVE:

Art. 1º. Desligar da Comissão Organizadora do Processo Eleitoral para eleição

de Reitor e Vice-Reitor da Universidade Estadual de Roraima, a pedido, os seguintes

membros:

Iris Anita Fabián Ramirez (Vice-Presidente); e

Land Mary Freitas Peres (Membro).

Art. 2º. Nomear dois membros para compor a Comissão Organizadora do

Processo Eleitoral para eleição de Reitor e Vice-Reitor da Universidade Estadual de Roraima,

sendo:

Everaldo Barreto da Silva (Vice-Presidente); e

Cristiane Dália de Mello (Membro).

Art. 3º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Boa Vista-RR, 12 de novembro de 2019.

ELEMAR KLEBER FAVRETO
Vice-Reitor no exercício da Presidência do Conselho Universitário